
 

 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP 
 THAN – KHOÁN SẢN VIỆT NAM 

CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM - VINACOMIN 
   

Số:             /CBTT - HLC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
              

Quảng Ninh, ngày 18 tháng 8 năm 2025 
 

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRONG THỜI HẠN 24 GIỜ 

 
Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội. 
 

Công ty:  CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM – VINACOMIN 
Mã chứng khoán: HLC  
Trụ sở chính: Số 1 Phố Tân Lập, Phường Hà Lầm, TP Hạ Long, Tỉnh Quảng Ninh. 
Điện thoại: 0203.3825.339 - Fax: 0203.3821.203 
Website: www.halamcoal.com.vn  
Người thực hiện công bố thông tin: Liêu Hồng Minh - Người được ủy quyền công bố 

thông tin. 
Loại thông tin công bố:   ☐ định kỳ         ☐ bất thường   ☑  24h    ☐ theo yêu cầu 
Nội dung thông tin công bố: Quyết định số 73/QĐ-HĐQT ngày 18/8/2025 của HĐQT 

Công ty về việc Ông Đinh Trung Kiên thôi giữ chức vụ Phó Giám đốc Công ty kể từ ngày 
19/8/2025 (theo đơn xin từ chức Phó giám đốc của ông Đinh Trung Kiên và văn bản điều động 
cán bộ của TKV). 

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 
18/8/2025 tại đường dẫn: www.halamcoal.com.vn - Mục Quan hệ cổ đông/Công bố thông tin. 

Công ty Cổ phần Than Hà Lầm – Vinacomin xin được công bố thông tin trên đến Quý Ủy 
ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội được biết và thực hiện công bố 
thông tin ra công chúng theo quy định hiện hành. 

Chúng tôi cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm 
trước pháp luật nội dung thông tin đã công bố. 

Trân trọng! 

Nơi nhận:                                                   
-  Như trên; 
-  HĐQT, BKS (e copy, b/c); 
-  Giám đốc, PGĐ (e copy, b/c); 
- Các cổ đông (Web Công ty); 
- Phòng CV (e copy, CBTT) ; 
-  Lưu: VT, Thu ký (M3). 

 

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT 
 
 
 
 
 

Liêu Hồng Minh 
  Tài liệu gửi kèm: 

- Quyết định số 73/QĐ-HĐQT ngày 18/8/2025. 
 
 

3288

Ký�bởi:�CÔNG�TY�CỔ�PHẦN�THAN�HÀ�LẦM�-�VINACOMIN
Ngày�ký:�18/08/2025�16:28:07

Tổ�chức�xác�thực:�VNPT�Certification�Authority



 

 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP 
THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM 

CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM – VINACOMIN 
 

Số: 73 /QĐ - HĐQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Quảng Ninh, ngày 18 tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thôi giữ chức vụ Phó giám đốc 

Công ty Cổ phần Than Hà Lầm - Vinacomin 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM-VINACOMIN 

 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Than Hà Lầm - Vinacomin; 
Căn cứ Quy chế Quản lý cán bộ của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng 

sản Việt Nam (TKV) được ban hành kèm theo Quyết định số 1668/QĐ-TKV ngày 
23/10/2023; Quy chế Quản lý cán bộ Công ty CP Than Hà Lầm - Vinacomin ban 
hành tại Quyết định số 75/QĐ-HĐQT ngày 27/12/2023 của HĐQT Công ty; 

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-TKV ngày 15/8/2025 của TKV về việc điều 
động cán bộ về công tác tại Ban Đầu tư Tập đoàn; 

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/ĐU ngày 18/8/2025 của Ban chấp hành Đảng 
bộ Công ty; Nghị quyết số 43/K4/NQ-HĐQT ngày 18/8/2025 của Hội đồng quản trị 
Công ty. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ông Đinh Trung Kiên thôi giữ chức vụ Phó giám đốc Công ty Cổ phần 
Than Hà Lầm - Vinacomin để chuyển công tác về Tập đoàn Công nghiệp Than - 
Khoáng sản Việt Nam, kể từ ngày 19/8/2025. 

Điều 2. Ông Đinh Trung Kiên có trách nhiệm bàn giao công việc, tài sản đang 
quản lý cho Công ty theo quy định. Giám đốc Công ty giải quyết các quyền lợi, chế 
độ về quan hệ lao động đối với ông Đinh Trung Kiên theo quy định của pháp luật và 
Công ty. 

Điều 3. Giám đốc Công ty Cổ phần Than Hà Lầm - Vinacomin và ông Đinh 
Trung Kiên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
Nơi nhận: 
- Đảng ủy, HĐQT (e-copy); 
- BKS, Công đoàn, ĐTN (e-copy); 
- Ông Đinh Trung Kiên; 
- Ban giám đốc, KTT (e-copy); 
- Lưu HĐQT, TCLĐ (Hưng-05). 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Trần Văn Cừ 
 Ký�bởi:�CÔNG�TY�CỔ�PHẦN�THAN�HÀ�LẦM�-�VINACOMIN

Ngày�ký:�18/08/2025�16:35:56
Tổ�chức�xác�thực:�VNPT�Certification�Authority


	3288 CV CBTT
	73 HĐTQ.1

		minhhalam1982@gmail.com
	2025-08-18T16:44:21+0700
	Location
	Protect document




